

Handläggare
Love Örsan
Telefon: 08-50824019

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-12-12

Skärholmen fossilbantar

- Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Den 22 november inkom ett medborgarförslag att stadsdelsnämnden ska genomföra ett antal fossilbantningsåtgärder med utgångspunkt i den finska staden Lahtis miljömål.

Förvaltningen redogör för att flera av de föreslagna åtgärderna ligger utanför nämndens rådighet. Stockholm stads långsiktiga mål inom miljö- och klimatfrågor beslutas av kommunfullmäktige och bedrivs stadsövergripande exempelvis genom mål i stadens budget och Miljöprogram, vilka styr Stadsdelsnämndens arbete.

Förslagen att upprätta ett koldioxidfritt kraftverk, samt skapa en app för att möjliggöra för stadsdelens medborgare att mäta sina koldioxidutsläpp ligger utanför nämndens rådighet, förslagsställaren uppmanas vända sig till Stockholm Vatten och Avfall AB och Miljö- och Hälsoskyddsnämnden.

Förvaltningen ser att den del av förslaget som handlar om att engagera lokala krafter till viss del kommer att kunna utföras inom EU-projektet Scale Stockholm, där förvaltningen avser samverka med stadens nämnder och bolag, näringslivet, akademien och civilsamhället kring klimatomställning.

Bakgrund

Den 22 november inkom ett medborgarförslag att stadsdelsnämnden ska genomföra ett antal fossilbantningsåtgärder med utgångspunkt i den finska staden Lahtis miljömål. Nämnden beslutade att skicka ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att Skärholmens stadsdelsnämnd ska genomföra ett antal fossilbantningsåtgärder med utgångspunkt i den finska staden Lahtis miljömål.

Förslaget innefattar följande åtgärder:

1. Upprätta ett koldioxidfritt kraftverk

Nämnden föreslås att upprätta ett koldioxidfritt kraftverk samt undersöka möjligheten att uppmuntra användning av solceller, bergvärme, vindkraftverk och andra förnyelsebara energikällor. Vidare föreslås nämnden mäta förändringar i utsläpp i en stadsdelsspecifik koldioxidbudget.

2. Skapa en app för att möjliggöra för stadsdelens medborgare att mäta sina koldioxidutsläpp.

Nämnden föreslås att skapa en app för att möjliggöra för stadsdelens medborgare att mäta sina koldioxidutsläpp. Medborgare föreslås erbjudas subventionerade priser på kommunala- och regionala tjänster såsom Stadsteatern i Skärholmen, samt kollektiv trafik utifrån mängden uppmätt koldioxidutsläpp i appen.

3. Engagera lokala krafter

Nämnden föreslås uppmuntra stadsdelens idrottslag som Newroz och Sättra SK att bedriva sin verksamhet utan fossila utsläpp, samt uppmuntra sin publik att ta sig till matcher genom att promenera eller cykla. Slutligen beskriver förslaget att lokala kändisar kan bli ambassadörer för ett koldioxidfritt leverne.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och lämna det som svar på medborgarförslaget.

Stockholm stads långsiktiga mål inom miljö- och klimatfrågor beslutas av kommunfullmäktige och bedrivs stadsövergripande exempelvis genom mål i stadens budget och Miljöprogram, vilka styr stadsdelsnämndens arbete. Ett flertal av de föreslagna åtgärderna ligger utanför nämndens rådighet.

Förslagen att upprätta ett koldioxidfritt kraftverk, samt skapa en app för att möjliggöra för stadsdelens medborgare att mäta sina koldioxidutsläpp ligger utanför nämndens rådighet, förslagsställaren

uppmannas vända sig till Stockholm Vatten och Avfall AB och Miljö- och Hälsoskyddsnämnden.

Förvaltningen ser att den del av förslaget som handlar om att engagera lokala krafter till viss del kommer att kunna utföras inom EU-projektet Scale Stockholm, där förvaltningen avser samverka med stadens nämnder och bolag, näringslivet, akademin och civilsamhället kring klimatomställning.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys.

Barnkonsekvensanalys

Detta beslut/ärende har indirekt och liten påverkan på barn, varvid en vidare analys är obehövlig.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Charlotta Östholm
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Förslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari	2024-11-05
Charlotta Östholm	2024-11-05